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DRA PETRA

ochrannou akcíj Přispívejme hoj-n- ě

na oltář vlastí sbírejme lni ne-

šťastné Krby a ubohé éeské zajat
c tamtéž — sou to však na
mnoze vzhledem k tak četným po
lii bápi hlasy volajícího na pouští
V pravdě tu i tam něčím se pří
l'éje zejména v Chicagu neb
New Vorku Omaze a jiných mí

stech jakož i ojediněle v mésté í

na farmě Mnohý u to ten potřeb
ličjší dal by fo poslední Ti pak

KIMPAU Ho J)ak 24 dub- - li co je to za élovíka j nž tak
ii Kil' — Ctěná redakce "IV '

lád blýská m vívA veřejností OSOBOkroku" a mílí čtenáři! Obavy

dostavilo Pilný" rolník po dlou-

hém nuceném klidu vyjel nobé do

pole by svěřil matce zemí símé

které vejdouct melo by vydali
hojnou ž ň - Práce tyto jsou jíž
skončené a dnes právě co toto pí-

ší po vydatném deští vše se utěše-

né zelená Stromy pučí a mnoli
'

oéínají kvést i Co nevidět dost a
ví se ten básníky opěvovaný máj
který jedním rázem změní mati-

čku zemí v ráj a n ním obvyklý
éas sázení kukuřice Předběžné

práce s tímto spojené jsou však

:sc Kpozdéným jarem velice poza-
du Přičinlivý rolník však nahra-

dí zanedbaný čas svým dumynlcm
a pilnou rukou o který nepřízni-

vým počasím byl oloupen

novinách Okolní krajané mne

nají a těm kteří moji maliékostkteré jsem v posledním evém do

pise vyslovd no xplníly a doee posud osobné neznají musím lu

skavé uvést na vědomí aby si po

protoft ono Jl přímo na kořen cit t knl Jt pflpm-ren- o

i lUtfch vlwl pro(irj(c(c:b koKnkfi tiylln i)ar užlfáol

po v(c mí U) roků—došlí dloubou to dobudfikiadufi Jubo bntloiAa

tkunitl
Na Jako jlnU Ifkf Dslm ho ďwttl r Jkámich nbrl áHrí m UUtm

ytimn ďl iMlInib yrll-lf- t mnjltrlft l'UK

myslili že jsen toliko farmář
krátkými brky pří tom h!c s bez

s malou výmínkou které šléuiěna

obdařila hojnými statky poz"m
ky objemným tělem Sdělení to skými zjiravídla odbudou to vždy Díl PETER FAHRNEY St SONS CO
to zajisté uspokojí každého fte menšími obnosy — K takovým

kolekcím jest třeba nadšení které
19-- 25 fh HvyM A OUCACO I1Xiiaře aneb i laskavou čtenářku

Do školy jsem chodil tam v tí
jest korunováno vždy datem! -

staré vlastí jouhých šest měsíci! — A nyní dovolím sobě reřero- - iÍÍIežitosti této přišlo mné na
ož jet zajisté rekord u porov vatí o zdejším Kpolcčcnském živo
naní s tou mojí škrípturou Ně

mecky jsí-- jíž zaj)omnél a od té

doby co jsem přestal sloužit u

mysl když počátkem let osmdesá-

tých městská rada král města Čá-

slavi co odbor I 'střední Matice

Školské jmenovala mé jedním ze

sběratelů pro okolí města tu bylo

využitkováno každé příležitosti ku

sbírkám Podobně připomněl jsem

tě Před nedávnem zde mél pan
Drtina organizátor ZOlJJ tri zda-
řilé přednášky s četnými světel-nýiri- i

obrazy ze staré vlastí a nice

V Ordu v Národní síni v ÍJera-niu-

a v Junguiaunově síni Před

těch "landwehr" bylo mně Jeh

pod líhou nelítostného osudu ho

řcm zdrcen laskavými čtenáři

hdílují že moje vroucně milovaná

choť věrná (Jímka mým životem

odešla tam odkud uní více ná-

vratu Maric Rozumová zesnula
ií dubna v 7:20 ráno a dne í) t
m v 10 :M dop tělesná její
schránka lla na zdejší katol
hřbitov v lůno ehladn! země k m

spánku uložena Zesnulé

Maric Jíozumové dívčí jméno by-

lo Šindelářová a narodila se 'M

března )H12 v Jezníci n Českých
JJudčjovíc 'Au mne Václava Iloz-uii-

provdala se ] 1 listopad i

lHó'5 l)o teto naší nove vlaati

přistěhovali jsme hc n našimi (Jit-

kami 21 července 185 a nice pří-
mo na zdejší Htanicí Kímbiill Ze-

snulá měla pohřeb pěkný a že té
šila se úctě a vážnosti dosvědčo-val- a

jak hojná účast tuk i květi-

nové dary které příznivci na ra-ke- v

jí položili Drahá moje by-fo- nt

těžívala se na naší zlatou ve

}i a k Výsostí určeno že už ďi
smrti nijak nevyuikuu Zatím

však z toho předurčeného poro
benství mne Cncle Sam vytrhl a

sobě když před UO roky přines!nášky se velicí- - zamlouvaly pří-

tomnému obecenstvu a byly ve telcKrat z Prahy zprávu o tom žc

proto také před tou jeho "kozí" ta naše zlatá kaplička (Národnísměs četné navštívené — Chvály
divadlo) nad Vltavou kterou náhodné jest že se počíná zde jevi
rod český z veřejných sbírek sob'li mezi mladým dorostem živý zá

bradou mám náležitý respekt
debírám ť'ž chíeiitfské ědspíny a

tu mezi jinými éctl jsem té do

jis sl naší nebrasské dopisovatel
ky - vážené Lavreny Téchtť

budoval požárem vzplála tujem o pořádání divadelních před
stavení a jiných ušlechtilých zá mnohi' ho při této zprávě polily
a v Tak na příklad zdejší ochot- - slze a starci i mužové plakali jako

malé dílky Když puk druhéhodofiisu měl by sobě každý povšim niei selirali v lunumianiiově snu
nout i ježto jsou to dopisy pouč- -

rašku "Žárlivec" pří které pří dm- -

přišla zpráva že vůdcové ná

rodních stran a různí mecenáši ufomne obecenstvo nevvehazelo
ne i'(sIoI)i)etu zněni dopisy me-

la by dotyčná dopisovatelka též
oouniveno smienu rozueji se psali hned na místě prvních 10001)

zl na novou stavbu tu nadšeníhráli " KotoKraťická dílna v Pra
neznalo mezí Ihned tvořilyze jato lira hyla IJ t m na

žádost řádu Slavín v Národní síni sběrací výbory a zahájeny sbírky
ÍJeranium opakována — Ko

Pozor na zrak!
i v těch ncjzapadlejšíeh vesnic
kách — moje maličkost jsa čle

něm jcřlnoho z výboru který

něžné jak vám již známo inthot- -

níei v (led sehráli složitý kus

camarách zdobených slovutisku'Karlíčkova teta" kterv měl b- -

Irikolorou (odznakem) sbírajícíti dne 2i t tn opakován v smi

v našem domácím časopise uve-

řejňovali Kdysi éctl jsem v nic)

mezi jiným že prý na tom nezále

' jiikého druhu sémé sejnii ný-

brž do jaké pfidy toto padá A

právé na tohle bych si dovolil u

pozoru it aby laskaví étenáři o

tom přemýšleli V pimledním
svém dopise jsem mezi jiným pm-vi- l

že vím o jednom též dobrém

rakouském zákonu jehož para
rař sici- - právě nevím což ostatně

doufám že mi laskaví čtenáři

prominou Tolik ale jsi-- jist ž"

se zvláště naším čtenářkám a do-

pisovatelkám zavděčím a ani z

toho nevyjímám dosti otužilého

TModerních Dřevařu v (leraniuni

0

Bklě d ofii phprtTujin
dUe uJnovéJál methody M4-til- l

lttbý trak neodkládt]
te bude to jen ku VaMmu

proepértiu
Bolrnl h)V7 tirtkt od

itranl íasto dobM ptlzprito
bené brejle
Tisíce lldj Jsme OfipokojUt

Ceny mirné 28 tř
A Čecha & Oldřich Čecha

registrovaní

čeští optikové
1248 8o 13 Street Omaha

nové příspěvky putovali jsme o

domu k domu od vesnice k ves

niej — a peníze se jen hrnuly -
Z provedení následkem deštivého

počasí sešlo a představení odlože

selku — však téeh Šťastných chvil

nebylo jí více dopřáno "Kláli
nu můj starý" říkávala a také

jak ulehla řekla že je s ní konec

ježto cítí a ví že živa nebude
Drahá naše zesnulá zanechává

mne Vác Rozuma žalem Mklíěe-néh- o

manžela ženaté 4 yy 4

vdané a jednu svobodnou dceru —

Hyn Tomáš zemřel ve staré vlasti
a 2H vnoučat V Čechách zesnu

lá zanechává 2 neutry 2 bratry a

Četné příbuzenstvo Lehké odpo-

činutí dej£ jí o 1'anc a světlo věč-

né nechť jí svítí — Počasí ii

dobu máme zde více mo-

kré než suché a co bylo už dříví!

zaseto nyní již jiékně se zelená u

utěšeně roste S pozdravem na

všecky znamenám se

Váe Rozum

Ctěný příteli! Nad úmrtím ct
vaší manželky dovolujeme si tím-

to vyslovit! vám jakož i celé jo-zuta- lé

rodině a příbuzenstvu

no — Mylo by žadoněno by naši — Chudý se slzou v oku dal z má

la co mohl zámožnější sáhl liloumládež vedle nezbytného a una-

vujícího tance častěji stavěla na běji do sáčku! V několika málo my
dnech sebráno a upsáno po čiprogram podobné sušlechťující zá

ba vy

— fitink však nevím co bych i

ských vlastech půl millionu zl ~

Pořádali se zábavy divadla a růz
ieeiaKu Který pn sve cnerKicKo

iwvaze zdá se býti tím nejhoužev-- 1
' l'"" '

yovinea lyce soe- - né lidové slavnosti ve prospěch

novostavby iu při svatbách neb

rodinných slavnostech pamatová

iii iienoi osiaini zprávy eerpam z
natéjším tvorem na světě a který

časopisu které jsou nyní v téchtoani tenkrát když je v kuchyni za

velikomyslný dar s kterým lze již hroznou válkou vzešlé též ne rá
něco [KH-ít-

i Nechť v tomto vel zmírnit i tu hroznou bídu na-ké- ni

okamžiku jiomůže každý ko- - šcho lidu avšak eo věrní synové
mu jest možno a kdo odepřel byjwdečné matky Čechie ve svorné

městnán děláním knedlíku nepři
1 0 I

no vždy na sbírku A hic v něko-

lika málo týdnech doplněna část-

ka ku stavbě potřebná — Nový
jae ruznym vytrtiovanim z míry

válečných dobách dosti hojné Při

tom přichází mně častěji 'tia mysl
co vše teti ubohý lid již vytrpěl a

eo vše ještě má k očekávání Péro

chvěje se mně v ruce pohnutím

— Přijde neprávě přívětivého
o inesti nejakínl obet není hoden

j práci dokážeme mnoho a zástupy
váti se Cechem! Puďme stále hladovících ubožáků budou žehnázlatý stánek v krátkém čase na žávzhledu vousaté chlapisko poothluboce procítěnou naši soustrast lovišti jakoby z vody vyrostl na straží a necekejme az jak h 1 1 nám — PíísiK-vk- y mohly by zavre dveře a cosi mezi zuny nesroz

a kéž víchojivý čas i nezměrný dále válečné události vyvinou Na-isílá- hýli čiiKooisnm inkn Pniitniteliiě zabručí — něeo jako
stkví se v plné své nádheře a hlá-

sá věkům eo zmůže svornost a o--zármutek váš zmírní
při jMMiiyšlení na to co tu lidských
obětí krvelačného militarismu

který na jkivc! korunovaných hy

ezáme se na úsvitu nové cry kdy krok Svornost atd které by nePanímámo jsou tak dobrotivá
OAD Win 27 dubna 1913 — bětavoat českého lidu který tím náriwl český mohl by postaven bý- - nízc zaslaly na patřičné místo ajako tamhle ta naproti vam dala

Ctěná redakce po delší době po ti po bok jiným národům kteréto činem jMistavil sobě pomník ce šlechetné dárce by ve avých ěasomne Hochu počkej až na koti
irolévají krev svoji za svoji samony veliké — dl naznačil jsemci vesnice kde již jeho vznešený

síláme opět ze zdejšího okolí ně-

jaké zprávy k otištění — Pan

(ieo Janda ml přestěhoval se v

statnost Jest to tužba každého

en ve vraždění nezná meí Cítím

upřímnou soustraxt se všemi válčí-

cími národy neboť oni na rozkaz
své vlády proti vůli své jsou vě-

sme hnáni do vřavy válečné Mo

přítel čeká se zase sejdeme Ko příklad který by i v naší české
se hodil k uvážení při za upřímného Čecha jež nese se k toho lim přítelem vyrozumívá zaji

muto společnému ideálu Nuže talájení sbírek Pyl o by tudíž třesté sobě laskavý čtenář již domy
ba by se všude kde se nalézá če to doba jest blízka — jest to při- -slí Když se tedy na konci sešli

min dnech do Píaku No Dak
kde mo hodlá trvanlivé usídlití —

Pan Ant Freeport následkem vy-

sokého stáří rozhodl se svoji far

je sympatliie plat i hlavně vedle

statečných líeliů a nešťastných ežitoKt která po staletí se neiiaská osada utvořily sběrací výbo- -

pravil prvm třeba dejme tomu

Petr — Pavle šlo to prabídně u
bratru Poláků chrabrým Srbům n

[usech na zaslané milislary kvito-

valy — S úctou
Frank Mašin

Ctěný příteli! Není té nejmenší

pochyby že častým zasíláním do-pis-

a zpráv velmi zavděčíte se

širokému kruhu našich čtenářů
kteří vždy s dychtivostí budou

příspěvky vaše v časopise "Po-

kroku'' čísli Proto laskavě v dí
le započatém pokračujte
Vaše dopisy vždy itiileráda

y které by použiti měly ksždé

říležitosti ku podniknutí sbírek
skytla Protož jest na nás ( echo

američanech co jedné z nejsilnéj
šíeh větvi českého nárisla bychom

mu i sí zařízením prodati ve ve toho sedláka přece se dá ještě ně
tisícům ubohých českých zajatců
tamtéž Denně (loudáme se vždy
nových a nových událostí jakých

SjKilky a jednot livei necf poíáco urazit Ale vis tam nahoře eo
vykonali nám vytčený úkol kterýlají zábavy a ochotníci divadelní

mají ten vysoký dúm a hromadu
tato hrozná a na mnoze bratiovra představení Dále jest žádoucno pozůstává v tom přispěli své zu- -těch velkých oken tam to ani dost

liižené vlasti a to finančně Neníychom pří sbírkách uvážili žemálo nejde' — Pavel po tomto ob
žedná válka ssebou přináší Denně

appelují naši česko američtí jntel
lijfenti v časopisech í české veřej

to malým úkolem aniž lze laknemíníme dávati joiihé almužny
které málo pomohou nýbrž dejme

jasněni skrivi příšerné obličej í

zatnuv pěstě naznačeným smě snadno zacelili zející rány touto

řejné dražbě Stařicti manželé

Kreeportovi jsou bezdětní a tu se

rozhodli zbývající léta svého ta

ztrávit na zaslouženém d

poeinku — Zdejší pila vbrzku
dohotoví řezáni klad načež e

s hoblováním prken pro
sousedy — Pan Kd Kloth ve

svém auto odvezl Hvntcběatiy do

litlle ChicaKO kde jeho' sestra

přcdiuin čtvrtek slavila své

Iméno šťastného žení

cha sice neznám to však ani tak

lem zahrozí při tom ale ncujMuue
ne vznuru odKuu tiv jako něja-
kou pomoc čekával očí svých po
vznesli Toto jest jMslobellst VÍ

vzaté i te prve tridy žebrácké a

ještě dalo by se ve dvě odděleni

zpracovat Jelikož ale nyní na Osmnáct roků úspěšného obchodu!nevadl a jen kdyá budou míti stala práce v poli nezbývá tudU
novomanželé rádi Svatební v

st ll trvalo snad několik dul V

min tvduu raněn byv mrtvici po

na takové rozjímáni příliš mno-

ho času a proto kouřím s slováe

kým veršem na tejeh srb-skeje-

lukách najšal soui já du-ku- t

kdo mile ho plemtieuic mi--

doma nenie piljdt m já do krt

několikadenním Utrpení
ok on svoji ixuť ilokonai 1 Uolai
His Um ďjši íiiániý tiadnik TA

JSš H© letlesná schránka ínub'ho uložiua
iny kde cikání lirajú ti miie ho

pr iiineiiiá Ti peniae majů ke

no IlepiellHieiUelil Iiiolíieiu iii

m
m
A-?-

v--

cíiubátu hrajte ume eikáni do lue

b li ránaj do hu b ho rána ai ro

nii ka vjiU Aj tu stará máti pr
kvnáčka přišla Aj no moj mi

íý aMneehrj ťikálíí nechť si oni

hra já robotu mniajá Aj H mU

robotu oračkit kopačku lěuj
U miloval do dn řtajarpku"
- IWrav lí T S

obcho4ujtu v Soouiaikéiu trhu ull bychom prováděli jaké ip
kulaté ii4 svůj účet FroiUviiu i kupujeme dobytek jen tu ůčt
uuýUtele nebo kupe 14 ttaooveiou proviti (oommUnlon) Zamět
návime jenom ichopnj ikuiené iruence Nii dobil Vátu iiámy
krtjiiri Henry DoUúl nduvi pm řeeky radontl lodpovi viech

ny ViMt ol-Uk- týkajíc! i trlnch rta a tUvu trhu Zá minulých
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jich úplné ipokojenattl % jUh odporučeni jet tulím uejlcpiim jed
luUlem Jako v dobé minuté Uk t ndil Oihotné Vím polouliut
kdy! plnou duvérvu na uJU obrátíte Obrat peuéf u celou dubu

tateha obchodováni v 8o Otuaie lahá da miltouu Jtn pocttvoeti
dodeUK jíme oipéthtt a fiái rekord tulnuloeti aaruíuje Vám bu
tluuci priupéih v obchodováni námi

byU tu velkého iVditeiint VÍ ří

btunýeh a suedi" Hit hřbitov v

Atheiis Itudti inu íeiiiň bl(ktl
jH ťiutttlá hrdt-tlt- á ViloVil Iterhť

pfijMte tsaii kotttrttt! — Pan Jan
Schb U ktervj iitťpél d něj t

kým éiiu iřanéní nu uk4ová-i'k-
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